RUA SENADOR AURO SOARES DE MOURA ANDRADE, 1159 - BAIRRO CAPILÉ - CEP: 79.750-000

TELEFONES: (67) 3441-1187 / 3441-2186 – previna993@gmail.com

PORTARIA Nº   010/2024

CCOONNCCEEDDEE  AAPPOOSSEENNTTAADDOORRIIAA  IINNTTEEGGRRAALL  PPEELLAA

RREEGGRRAA  DDEE  TTRRAANNSSIIÇÇÃÃOO  DDOO  AARRTTIIGGOO  66ºº  DDAA  EECC

4411//22000033  AA  SSrr..ªª  MMAARRIIAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA  GGOOMMEESS

SSAANNTTOOSS  EE  DDÁÁ  OOUUTTRRAASS  PPRROOVVIIDDÊÊNNCCIIAASS..

A DIRETORA PRESIDENTE do Instituto de Previdência Social

dos Servidores do Município de Nova Andradina – PREVINA, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal

n.º 993/2011.

RESOLVE

ART. 1º - Conceder benefício previdenciário de

APOSENTADORIA INTEGRAL PELA REGRA DE TRANSIÇÃO DO ARTIGO

6º DA EC 41/2003 para MARIA DE ALMEIDA GOMES SANTOS, matrícula nº

3664, com fundamento no artigo 40, § 5º da Constituição Federal/88, com

redação conferida pela Emenda Constitucional n.º 41/2003 artigo 6º e artigo 71

da Lei Municipal n.º 993/2011.

ART. 2º - Fixar o valor do benefício em conformidade com a

totalidade da remuneração da servidora no cargo efetivo, observado o artigo 40

§ 5º da CF/88, com reajuste na forma do artigo 7º da EC/41, por força do art. 2º

da EC/47 e artigo 71, § 1º da Lei Municipal n.º 993/2011.

ART. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, com efeitos a partir de 01/03/2024.

Nova Andradina (MS), 01 de março de 2024.

EDNA CHULLI                                  ADRIANA RODRIGUES PIMENTA

Diretora Presidente - PREVINA                  Diretora de Benefícios – PREVINA